
Projekt Podpora sociálního bydlení a jeho 
systémové zavádění v ČR (2023-2025)



2

Navazujeme na předešlé projekty

2016-2020 2019-2022 2022-2025

Podpora 16 obcí Podpora 13 
projektů 

Housing First

Podpora 
39 projektů 
Housing led 

a Housing First
a doplňkových 

aktivit



3

Počet projektů
Celkové 

způsobilé náklady 
Počet zabydlených 

domácností

16

5

15
8

24

2016-2020 2019-2022 2022-2025

Obce NNO

118 857 000 115 546 000

653 905 000

2016-2020 2019-2022 2022-2025

Náklady

530

280

>600

2016-2020 2019-2022 2022-2025

Zabydleno domácností

16
13

39
plánováno

(v Kč)



16

Otrokovice

Projektů 
16 obcí

Zabydleno 530 domácností

Výzvy č. 008, 026 a 128 
OPZ (2016-2020)

Obec

Velké Hamry

Praha 7 Praha 14

Pardubice

Vír

Křižánky Ostrava

Veselíčko

Plzeň

Jindřichův Hradec

Most

Chomutov

Kadaň

Štětí

Brno



13
Ledovec
+ Plzeň

Vavřinec

Most

Otrokovice

Centrom

• Slezská diakonie
• Romodrom
• Spolek PORTAVITA

České 
budějovice + 

Fokus ČB 
a Mezi proudy

Dobrovolnické centrum

Projektů 
5 obcí, 8 NNO

Zabydleno 280 domácností

Výzva 108 OPZ 
(2019-2022)

NNO

Obec

Jihlava 
+ OCHJ

SKP Boétheia

Brno



Výzva 108 OPZ (2019-2022)

280

730

330

zabydlených 
domácností

zabydlených 
osob (vč. dětí)

dětí

85 %
domácností alespoň jeden rok bydlelo 
v bytě poskytnutém v projektu

7 %
domácností se odstěhovalo 
z důvodu porušování nájemní smlouvy (dluhy 
na nájemném, porušování domovního řádu)

8 %
domácností se odstěhovalo 
z vlastních důvodů (stěhování do jiného města apod.) 
anebo zemřelo.

Po jednom roce od zabydlení

6

56 % tvořily domácnosti s dětmi 
32 % domácnosti jednotlivců – osoby bydlící samy 
12 % domácnosti – více dospělých osob bez dětí



39
Ledovec

Plzeň

Centrum pro 
komunitní práci 

západní Čechy, 
z.s.

Naděje
Romodrom

• Praha, Magistrát HMP 
• Městská část Praha 7
• Rubikon
• BONA
• Baobab
• Naděje
• Letní dům
• Centrum sociálních služeb Praha
• Česká společnost AIDS pomoc
• Neposeda

Vavřinec

Květina

Most

Chomutov

K srdci klíč

RumburkStaré Křečany

Liberec

Návrat

Jilemnice

Svazek obcí 
Mikroregionu Žulovsko

SKP-CENTRUM, o.p.s.

Rubikon

Otrokovice

Ostrava
• Slezská diakonie
• Romodrom
• Spolek PORTAVITA

Brno

• Renadi
• IQ Roma servis

Mezi proudy

Dobro-volně

Projektů 
15 obcí, 24 NNO

Chystá se zabydlet více než 600 
domácností

Výzva 007 
a 101 specifická 
část B OPZ+ (2022-2025)

101(b) OPZ+ NNO

101(b) OPZ+ Obec

007 OPZ+ NNO

007 OPZ+ Obec



Principy výzev 007 a 101 OPZ+

1

2

3

4

Cílová skupina: Lidé v bytové 
nouzi podle typologie ETHOS

Zabydlování lidí do 
standardního bydlení 
s nájemní smlouvou alespoň 
na 1 rok bez předchozí přípravy

Poskytování bytů 
v nesegregovaných lokalitách

Nekoncentrování lidí 
s problémy do stejných bytových 
domů

5

6

7

Poskytování flexibilní 
a adekvátní podpory 
v bydlení (dobrovolné)

Oddělení podpory 
nájemců od správy 
bytového fondu

Abstinence nebo léčba by 
neměly být podmínkou 
pro vstup do projektu

8
Snaha o udržitelnost
projektových aktivit 
i po jeho skončení

8



Podpora integrovaného řešení (volitelné aktivity)

B1. Kontaktní místo pro bydlení. 

B2. Sociální realitní agentura/ 
garantované bydlení

B3. Posílení prevence ztráty bydlení

B5. Strategické a koordinační aktivity na 
území obce nebo širším území 

B6. Přechod do bydlení při odchodu 
z institucí

B7. Nástroje pro podporu sousedského 
soužití (domovník)

B8. Prevence a řešení diskriminace 
v bydlení 

B9. Facilitace vzájemné podpory 
v bydlení, svépomoci a dalších 
participativních forem podpory bydlení

6

6

2

3

14

8

5

6

B4. Podpora multidisciplinárních týmů

24

9



14
Plzeň

• Praha, Magistrát HMP 
• Městská část Praha 7

MostK srdci klíč

Staré Křečany

Liberec

Svazek obcí 
Mikroregionu Žulovsko

SKP-CENTRUM, o.p.s.

Otrokovice

Ostrava

Brno

• IQ Roma servis

projektů, které 
budou provozovat 
kontaktní místa 
pro bydlení

Výzva 007 
a 101 specifická 
část B OPZ+ (2022-2025)

101(b) OPZ+ NNO

101(b) OPZ+ Obec

007 OPZ+ NNO

007 OPZ+ Obec

Naděje



8
Centrum pro 

komunitní práci 
západní Čechy, 

z.s.

• Městská část Praha 7
• Rubikon
• Centrum sociálních služeb Praha

SKP-CENTRUM, o.p.s.

Rubikon

Romodrom

Brno

Renadi

projektů, které 
mají aktivitu: 
Sociální realitní 
agentura

Výzva 007 
a 101 specifická 
část B OPZ+ (2022-2025)

101(b) OPZ+ NNO

101(b) OPZ+ Obec

007 OPZ+ NNO

007 OPZ+ Obec



Podpora sociálního bydlení a jeho systémové 
zavádění v ČR (2023-2025)

Metodická podpora poskytovaná 
aktérům sociálního bydlení

Metodické materiály

Koordinace sociálního bydlení 
v širších územních celcích

Propagace sociálního bydlení

Vzdělávání v oblasti 
sociálního bydlení

Výzkumy a analýzy

Evaluace

12



Tým projektu „Podpora sociálního bydlení a jeho systémové zavádění v ČR“ 



Barbora 
Špicarová Stašková

Ondřej
Dostál

Martina
Lustyková

Martin
Hrabal

• Odborné vedení projektu

• Přenos poznatků na systémovou 
úroveň

• Email: 
barbora.staskova@mpsv.cz

• Telefon: 777 435 441

• Organizace workshopů, školení a 
setkání

• Koordinátor administrativy 
projektu

• Email: ondrej.dostal@mpsv.cz

• Telefon: 774 373 765

• Konzultantka u realizátorů: 
Most, Ostrava, Portavita
(Moravskoslezský kraj), Mezi 
proudy (České Budějovice)

• Členka webinářového týmu

• Email: 
martina.lustykova@mpsv.cz

• Telefon: 732 933 0294

• Komunikace, FB, web, webináře

• E-mail: martin.hrabal@mpsv.cz

• Telefon: 770 116 555

Hlavní garantka projektu Garantka národního 
kontaktního centra a 

Konzultantka sociálního bydlení

Pracovník informační 
kampaně projektu

Koordinační, projektový 
a programový pracovník



Konzultantka a metodička 
sociálního bydlení

Martina 
Dušová Šnejdrlová

• Konzultantka u realizátorů: 
Romodrom (Moravskoslezský 
kraj), SKP - Centrum (Moravská 
Třebová), Otrokovice

• Metodička projektu, téma sociální 
práce v sociálním bydlení

• Email: martina.dusova@mpsv.cz

• Telefon: 776 289 858

Martina
Doupovcová

• Konzultantka u realizátorů: 
Dobro-volně, z.s. (Ústí nad
Labem), Staré Křečany, Plzeň, 
Rumburk

• Národní kontaktní centrum 
projektu, expertní skupiny

• Email: 
martina.doupovcova@mpsv.cz

• Telefon: 778 455 760

Konzultantka sociálního bydlení

Marie
Kunstová

• Konzultant u realizátorů: 
Statutární město Chomutov, 
K srdci klíč, z.s. (Chomutov), 
Květina, z.s. (Teplice), CSSP 
(Praha)

• Web projektu, téma sociální práce 
v sociálním bydlení, expertní 
skupiny, evaluace

• E-mail: viktor.guth@mpsv.cz

• Telefon: 770 196 710

Josef
Hawel

• Konzultant u realizátorů: 
Ledovec (Plzeň), Slezská diakonie 
(Moravskoslezský kraj), Vavřinec 
(Žatec, Louny), Letní dům (Praha)

• Webináře, Magazín sociálního 
bydlení, evaluace

• Email: josef.hawel@mpsv.cz 

• Telefon: 724 880 632

Konzultant sociálního bydleníKonzultantka sociálního bydlení



Konzultantka sociálního bydlení

Andrea 

Chudobová

• Konzultantka u realizátorů: 
Magistrát města Brna, 
Renadi, o. p. s. (Brno), 
Bona, o. p. s. (Praha) 
a MČ Praha 7

• Členka webinářového týmu

• Email:
andrea.chudobova@mpsv.cz

• Telefon: 778 716 524

Jan

Snopek

• Konzultant u realizátorů: Magistrát 
hlavního města Prahy, RUBIKON 
Centrum, z. ú. (Praha, Středočeský 
kraj, Moravskoslezský kraj), Renadi, 
o. p. s. (Brno), Mezi proudy (České 
Budějovice), Bona o. p. s. (Praha)

• Magazín sociálního bydlení, evaluace

• Email: jan.snopek@mpsv.cz

• Telefon: 724 773 391

Konzultant sociálního bydlení

Filip

Jakubec

• Výzkumy, analýzy a evaluace 

• Email: filip.jakubec@mpsv.cz

• Telefon: 773 177 213

Analytik

Kateřina
Bílková

• Konzultantka u realizátorů: 
Liberec, Naděje (Písek), 
Romodrom (Písek), Centrum pro 
komunitní práci západní Čechy, z.s. 
(Plzeň)

• Národní kontaktní centrum 
projektu, expertní skupiny

• Email: katerina.bilkova@mpsv.cz

• Telefon: 770 124 093

Konzultantka sociálního bydlení



Koordinátor sociálního bydlení 
v širších územních celcích

Milan

Greineder

• Inovativní přístupy

• Kontaktní místa pro bydlení

• Email: milan.greineder@mpsv.cz

• Telefon: 725 741 377



http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/
https://www.facebook.com/socialnibydlenivcr/
https://www.youtube.com/@projektpodporaSB


DĚKUJEME ZA POZORNOST

19


	Snímek 1: Projekt Podpora sociálního bydlení a jeho systémové zavádění v ČR (2023-2025)
	Snímek 2: Navazujeme na předešlé projekty
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Výzva 108 OPZ (2019-2022)
	Snímek 7
	Snímek 8: Principy výzev 007 a 101 OPZ+
	Snímek 9: Podpora integrovaného řešení (volitelné aktivity)
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Podpora sociálního bydlení a jeho systémové zavádění v ČR (2023-2025)
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

